
Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 70 João Pessoa - Disponibilização: Quinta-Feira, 04 de Fevereiro de 2021
Publicação: Sexta-Feira, 05 de Fevereiro de 2021 ANO 2021

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 071/2021-DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público CARLOS ROBERTO BARBOSA, Símbolo DP-3, matrícula 63.092-6, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a
defesa técnica em plenário do Júri  do pronunciado Geovani  Gomes de Andrade,  Processo n° 00006079320178150981, designado para o dia
27/11/2020, às 08:30h, perante o Tribunal do Júri na Comarca de Queimadas/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 04 de
fevereiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 072/2021-DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público CARLOS ROBERTO BARBOSA, Símbolo DP-3, matrícula 63.092-6, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a
defesa técnica em plenário do Júri do pronunciado Carlos Antonio Rodrigues da Silva, Processo n° 00010279-71.2017.815.0171, designado para o dia
08/02/2021, às 08h30, perante o Tribunal do Júri na Comarca de Esperança/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 04 de
fevereiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 074/2021-DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público JOSÉ GERARDO RODRIGUES JUNIOR, Símbolo DP-2, matrícula 780.063-1, Membro desta Defensoria Pública, para,
extraordinariamente, prestar assistência jurídica integral e gratuita aos reeducandos que cumprem pena na Cadeia Pública de Malta. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 04 de fevereiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO
ESTADO.

PORTARIA Nº 075/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público MANFREDO ESTEVAM ROSENSTOCK, Símbolo DP-3, matrícula 073.979-1, Membro desta Defensoria, para patrocinar a
defesa técnica do réu José Adailton de Oliveira Alves, nos autos da Ação Penal Processo nº 0000983-54.2017.815.0181, designado para o dia
10/02/2021, às 8h, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Guarabira/Pb. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 04 de
fevereiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 076/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública FRANCISCA DE FÁTIMA PEREIRA ALMEIDA DINIZ, Símbolo DP-3, matrícula 073.876-0, Membro desta Defensoria,
para patrocinar  a defesa técnica em plenário  do Júri  do pronunciado Josenildo Barbosa de Oliveira,  Processo nº  0000164-50.2017.815.0171,
designado para o dia 18/02/2021, pelas 8h30, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Esperança/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em
João Pessoa, 04 de fevereiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 077/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar  o  Defensor  Público  PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo  DP-2,  matrícula  780.060-6,  Membro  desta  Defensoria,  para
patrocinar a defesa técnica do pronunciado Givando Miguel da Silva,  Processo nº 0013011-2014.815.001, no dia 23/02/2021, às 09h, que
responde perante a Justiça Pública na Comarca de Campina Grande/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 04 de fevereiro
de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 078/2021-DPPB/GDPG

          O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública FRANCISCA DE FÁTIMA PEREIRA ALMEIDA DINIZ, Símbolo DP-3, matrícula 073.876-0, Membro desta Defensoria,
para patrocinar a defesa técnica em plenário do Júri do pronunciado Rosinaldo Gomes, Processo nº 0002195-86.2012.815.0181, redesignado para o
dia 25/02/2021, pelas 8h, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Guarabira/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 04 de
fevereiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 079/2021-DPPB/GDPG 



2/2 Publicação: Sexta-Feira, 05 de Fevereiro de 2021

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, ao servidor ISAIAS DE LIMA
RIBEIRO, Auxiliar de Serviços, matrícula 134.550-8, lotado e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir do dia 1º de março
de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 04 de fevereiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR
PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 080/2021-DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, ao servidor MANOEL NOGUEIRA
NETO, matrícula 780.001-1, Motorista, à disposição desta Defensoria Pública, com vigência a partir do dia 1º de março de 2021. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 04 de fevereiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO
ESTADO.


		2021-02-04T16:52:05-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492




